BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2610/CHK-QLC
V/v kế hoạch kiểm tra công tác PCTT, TKCN, PCCC năm 2021 tại các cảng hàng không
	Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2021

	Kính gửi:
	- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP;
- Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam;
- Tổng công ty Hàng không Việt Nam - CTCP;
- Cảng hàng không quốc tế Vân Đồn;
- Cảng hàng không Đồng Hới;
- Cảng hàng không quốc tế Phú Bài;
- Cảng hàng không Côn Đảo;
- Công ty Cổ phần hàng không VietJet;
- Công ty Cổ phần hàng không Tre Việt;
- Công ty Cổ phần hàng không Pacific Airlines;
- Công ty TNHH hàng không lữ hành Việt Nam;
- Công ty Bay dịch vụ hàng không VASCO;
- Cảng vụ hàng không miền Bắc, Trung, Nam.

Căn cứ Quyết định số 413/QĐ-CHK ngày 24/02/2021 của Cục trưởng Cục HKVN ban hành Kế hoạch kiểm tra chuyên ngành năm 2021;
Căn cứ Quyết định số 979/QĐ-CHK ngày 11/5/2021 của Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn hàng không;
Căn cứ phê duyệt của Lãnh đạo Cục Hàng không Việt Nam tại Tờ trình số 271/TTr-QLC ngày 14/6/2021 về việc triển khai thực hiện kế hoạch kiểm tra công tác PCTT, TKCN, PCCC năm 2021;
Cục Hàng không Việt Nam triển khai kế hoạch kiểm tra công tác PCTT&TKCN, PCCC năm 2021 đối với các đơn vị hoạt động tại các cảng hàng không, sân bay cụ thể như sau:
1. Kế hoạch kiểm tra công tác PCTT, TKCN, PCCC năm 2021 tại các cảng hàng không, sân bay:
1.1. Cơ quan chủ trì kiểm tra:
- Cục Hàng không Việt Nam (Cục HKVN) chủ trì kiểm tra tại các cảng hàng không Đồng Hới, Phú Bài, Côn Đảo.
- Giao các Cảng vụ hàng không chủ trì kiểm tra công tác PCTT, TKCN, PCCC tại các cảng hàng không còn lại, báo cáo kết quả về Cục HKVN để tổng hợp, đánh giá.
1.2. Thời gian kiểm tra:
- Đoàn công tác của Cục HKVN: Thời gian kiểm tra (dự kiến) trong tháng 7/2021.
- Các cảng vụ chủ động lập kế hoạch kiểm tra, hoàn thành việc kiểm tra các cảng hàng không còn lại, báo cáo kết quả kiểm tra về Cục HKVN trước ngày 31/7/2021.
2. Nội dung kiểm tra:
Kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng cháy chữa cháy của các đơn vị hoạt động tại cảng hàng không, sân bay theo các nội dung cụ thể như sau:
2.1. Công tác quản lý, xây dựng hồ sơ tài liệu bao gồm: Hồ sơ, tài liệu, các văn bản hiệp đồng, các phương án, các quy trình tác nghiệp trên cả 3 lĩnh vực PCTT, TKCN, PCCC.
2.2. Công tác quản lý, khai thác, duy tu, bảo dưỡng cơ sở hạ tầng, phương tiện, trang thiết bị phục vụ cho lĩnh vực PCTT, TKCN, PCCC.
2.3. Bố trí lực lượng, nhân sự và chế độ trực PCTT, TKCN, PCCC.
2.4. Công tác huấn luyện, đào tạo cho lực lượng PCTT, TKCN, PCCC; Công tác tổ chức diễn tập và thực hành các phương án PCTT, TKCN, PCCC.
3. Thành phần các đoàn kiểm tra:
3.1. Thành phần đoàn kiểm tra do Cục HKVN chủ trì:
- Trưởng Đoàn: Phó Cục trưởng Phạm Văn Hảo - Trưởng ban Chỉ huy PCTT&TKCN hàng không;
- Ông Hoàng Đức Thuận - Phó Trưởng phòng Quản lý cảng HK, SB - Phó Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN hàng không;
- Ông Nguyễn Thành Đạt - Chuyên viên phòng Quản lý cảng HK, SB - Thư ký Ban Chỉ huy PCTT&TKCN hàng không;
- Đại diện phòng Quản lý hoạt động bay;
- Đại diện Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam - CTCP;
- Đại diện Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam;
- Đại diện Tổng công ty Hàng không Việt Nam - CTCP;
- Đại diện Cảng vụ Hàng không miền Bắc, Trung, Nam (tham gia tại các cảng hàng không thuộc khu vực quản lý).
3.2. Thành phần đoàn kiểm tra do Cảng vụ hàng không chủ trì:
Cảng vụ hàng không chủ động tổ chức đoàn kiểm tra phù hợp với điều kiện thực tế, đảm bảo các yêu cầu nội dung kiểm tra.
4. Đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam, Cảng HKQT Vân Đồn:
+ Bố trí cán bộ tham gia và làm việc, phối hợp cùng các đoàn kiểm tra;
+ Chỉ đạo các cảng hàng không, các đơn vị chuẩn bị tài liệu, phòng họp, bố trí cán bộ làm việc theo kế hoạch công tác của đoàn kiểm tra.
+ Hỗ trợ đoàn kiểm tra trong thời gian làm việc tại các cảng hàng không, sân bay.
- Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam, Tổng công ty Hàng không Việt Nam, Công ty Cổ phần hàng không VietJet Air, Công ty Cổ phần hàng không Tre Việt, Công ty Cổ phần hàng không Pacific Airlines, Công ty TNHH hàng không lữ hành Việt Nam, Công ty Bay dịch vụ hàng không VASCO chỉ đạo các đơn vị trực thuộc chuẩn bị tài liệu, bố trí cán bộ làm việc theo kế hoạch công tác của đoàn kiểm tra.
- Các đơn vị tham gia đoàn kiểm tra, căn cứ nhiệm vụ của mình chuẩn bị chương trình kiểm tra, đánh giá cụ thể tại cảng hàng không, cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra (gửi danh sách cán bộ tham gia đoàn kiểm tra do Cục HKVN chủ trì về Cục HKVN trước ngày 24/6/2021).
- Yêu cầu các đơn vị báo cáo các đoàn kiểm tra bằng văn bản các nội dung liên quan.
Các đơn vị căn cứ vào nội dung trên khẩn trương triển khai công việc.
5. Kinh phí thực hiện:
- Chi phí cho các cán bộ của Cục Hàng không Việt Nam tham gia đoàn kiểm tra do Cục Hàng không Việt Nam đảm bảo.
- Các thành viên của các đơn vị khác tham gia các đoàn kiểm tra do các đơn vị tự đảm bảo chi phí.
(Mọi chi tiết xin liên hệ đồng chí Nguyễn Thành Đạt - Thư ký Ban Chỉ huy PCTT&TKCN hàng không theo ĐT: 090.7891699)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Phòng QLHĐB;
- Lưu: VT, QLC (TD 10bn).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Hảo